
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 315

21 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 0,157 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή Μάνδρας», περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,250 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας», 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
5,048 στρ. στη θέση «Κεραμιδέζα» Μάνδρας, περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,895 στρ. 
στη θέση «Διόνυσος» της Δημοτικής Ενότητας Κε−
ρατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. ................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1209 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

0,157 στρ. στη θέση «Νέα Ζωή Μάνδρας», περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ.1 και 38 παρ.1 του Ν. 

998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2090/05−07−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και την από 16−05−2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω ανθρωπογενών 
επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 
άλλο σκοπό πλην δασικού, την έκταση δάσους, συνο−
λικού εμβαδού εκατόν πενήντα εφτά τετραγωνικών 
μέτρων (0,157 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Νέα Ζωή 
Μάνδρας», περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, 
όπως απεικονίζεται υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο 
συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. (6442/2), κλ. 1:5000, 
της Δασολόγου Βασιλικής Οικονόμου, υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από π) Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής 
Αττικής, το οποίο έχει όρια σήμερα, ως εξής:

Βόρεια: με δρόμο.
Ανατολικά: με δασική έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

3237

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.27 10:00:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3239

   Αριθμ. 1179 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,250 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας», περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24.9.80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 930/29−06−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 15−05−2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 

δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού δια−
κοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (0,250 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας», περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 1) στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Ι. (6359/2) 
και απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη (428_203), κλ. 1:5000, 
της συντάκτριας Δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από 
το Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο έχει όρια, σήμερα 
ως εξής:

Βόρεια: με οικία και πέραν αυτού με δάσος.
Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με οικίες.
Δυτικά: με δάσος.
Νότια: με οικίες και πέραν αυτού με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



3240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3241

   Αριθμ. 1210 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

5,048 στρ. στη θέση «Κεραμιδέζα» Μάνδρας, περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−10 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−10 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−
9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1944/26−06−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 16−05− 2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού πέντε 

στρεμμάτων και σαράντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων 
(5,048 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Κεραμιδέζα Μάν−
δρας», περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλίας, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) στο συ−
νημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. (6432/8) κλ. 1.5000 του 
συντάκτη Δασολόγου Παναγιώτη Γεωργακόπουλου, 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο 
από τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/
ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο έχει όρια σή−
μερα, ως εξής:

Βόρεια, με δάσος.
Ανατολικά: με δάσος
Δυτικά: με λατομείο (σχετ. η 107559/3922/25.01.2006 

Υπουργική Απόφαση περί έγκρισης επέμβασης).
Νότια: με λατομείο (σχετ. η 107559/3922/25.01.2006 

Υπουργική Απόφαση περί έγκρισης επέμβασης).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών, που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 29 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



3242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3243

   Αριθμ. 1477/11 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,895 στρ. 

στη θέση «Διόνυσος» της Δημοτικής Ενότητας Κε−
ρατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) "Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ.647/28.03.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο πευκοδάσος και 
ιδιωτική δασική έκταση με 1,895 στρ. (ενός στρέμματος 
και οκτακοσίων ενενήντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στη θέση «Διόνυσος» της Δημο−
τικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, ......., 
Ι, Κ, Α.) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας 
διάγραμμα, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και πέραν 

αυτού με ρέμα.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά από το έτος 1997 έως της 16 Δεκεμβρίου 
2010 (ημερομηνία σύνταξης της έκθεσης αυτοψίας), 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από σχίνους, πρίνους, αγριελιές και άτομα χαλεπίου 
πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



3244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003152106130008*


